

# Interwencja w sprawie spalarni

Data publikacji: 11.09.2009 19:08

□

**Jak dowiedział się portal OX.PL, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kielszynia skierował do Dyrektora Departamentu ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko Naturalne Republiki Czeskiej pismo w sprawie planowanej spalarni w Karwinie, o której wielokrotnie już informowaliśmy w naszym serwisie.**

Informacja ta jest o tyle ciekawa, iż ostatnio media lokalne informują nt kolejnej planowanej „śmierdzącej” inwestycji w pobliżu naszej granicy, mowa o wybudowaniu kilka kilometrów od nas elektrowni. Bioelektrownia (bo taki typ inwestycji planuje czeska strona) ma powstać w Czeskim Cieszynie. Zdziwienia nie kryją polscy urzędnicy, którzy o inwestycji dowiedzieli się przypadkowo z mediów. Turbiny i kominy miałyby wyrosnąć już w przyszłym roku.

We wspomnianym wyżej piśmie, Michał Kielszynia informuje UG w Zebrzydowicach, że zapytanie w tej sprawie skierował do Regionalnego dyrektora Ochrony Środowiska, który stwierdza, że **„na podstawie analizy dostępnych dokumentów odległość planowanego przedsięwzięcia od granicy – 7km przy przeważających wiatrach z kierunku południowo-zachodniego może prowadzić do oddziaływania w postaci rozprzestrzeniania substancji ze spalarni na obszary gmin na pograniczu polsko-czeskim.** Dyrektor stwierdza także, że w przekazanym studium rozproszenia emisji substancji do powietrza ze spalarni brak jest analizy dla polskiej strony. Uwzględniając wszystkie fakty, a także liczne protesty mieszkańców (o których informowaliśmy na łamach ox.pl), organizacji ekologicznych oraz powszechnie zainteresowanie władz lokalnych i regionalnych w Polsce: gminy Zebrzydowic, powiatu cieszyńskiego, Wojewody Śląskiego jak również ciągle zapytania płynące z polskiego parlamentu w sprawie KIC i jego lokalizacji **„strona polska wyraża chęć przystąpienia do oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym dla planowanej inwestycji na prawach strony narażenia w trybie art. 3 Konwencji z Espoo i prosi o przesłanie dokumentacji oceny oddziaływania na środowisko z uwzględnieniem oddziaływania w kontekście transgranicznym.”**

W kontekście planowanych czeskich inwestycji (Karwina, Czeski Cieszyn) pismo to potwierdza, że w myśl Konwencji z Espoo Czesi muszą przeprowadzić postępowanie transgraniczne. Jako że nasi sąsiedzi tego postępowania unikają jak przysłowiowego „ognia” można podejrzewać, że budowa obu zakładów będzie miała bardzo duży i to negatywny wpływ na przygraniczne środowisko.